

Notatka z posiedzenia
Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwie Małopolskim
w dniu 21 września 2016 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **21 września 2016 roku, o godz. 13.30**, w gabinecie Marszałka Województwa Małopolskiego, Pana Jacka Krupy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Wojciech Grzeszek, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim oraz Przewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Członków Prezydium powitał Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Wojciech Grzeszek, który poprowadził spotkanie.
2. Członkowie Prezydium zapoznali się z programem bieżącego posiedzenia plenarnego WRDS. Przewodniczący Rady poinformował, że dwa tematy: zmiany w przepisach podatkowych i zmiany w ustawie o zamówieniach publicznych wypadły z agendy z powodu odmowy uczestnictwa w posiedzeniu plenarnym Rady przedstawicieli Ministerstwa Finansów i Urzędu Zamówień Publicznych. Członkowie Prezydium WRDS zdecydowali, że do zagadnień tych Rada wróci w przyszłym roku po przedstawieniu przez Radę Ministrów założeń reformy podatkowej oraz po przyjęciu przez parlament znowelizowanej ustawy o zamówieniach publicznych. Ponadto Przewodniczący Rady poinformował o piśmie Związku Zawodowego - Celnicy PL z prośbą o przedyskutowanie koncepcji utworzenia Krajowej Administracji Skarbowej oraz zmian legislacyjnych dotyczących urzędów skarbowych i izb celnych. Pierwotnie temat ten miał być wniesiony na posiedzenie plenarne 21 września br., jednak z powodu prac sejmowych w tym samym dniu nad tym zagadnieniem i brakiem możliwości uczestnictwa w spotkaniu przedstawiciela Ministerstwa Finansów i parlamentarzystów z Małopolski, został on przełożony na następne posiedzenie plenarne. Prezydium Rady zdecydowało się monitorować sprawę i reagować elastycznie w zależności od potrzeby.

3. Ponadto Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi planami na bieżącym posiedzeniu Rady omówiony zostanie Program Strategiczny Województwa Małopolskiego *Włączenie Społeczne na lata 2015-2020*. Dodał, że nowym tematem będzie społeczny projekt nowelizacji ustawy o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji przygotowany przez Instytut Spraw Obywatelskich z Łodzi.
4. Członkowie Prezydium przedyskutowali również program kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS zaplanowanego na październik br. Będzie ono dotyczyło tematu wieczystej dzierżawy jako hamulca rozwoju gospodarczego, problemu czystości ulic i powietrza w Krakowie i Małopolsce oraz propozycji zakazu prowadzenia internatów przez szkoły. W zakresie pierwszego tematu swoje propozycje przygotowuje Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan. Zostaną one zaprezentowane na posiedzeniu Rady i wręczone Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pani Jadwidze Emilewicz, która zostanie zaproszona na spotkanie. Odnośnie drugiego tematu członkowie Prezydium WRDS wyrazili chęć zaproszenia Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego w Krakowie, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie oraz uzyskania od nich informacji na temat szeroko pojętej czystości w Krakowie i Małopolsce, emisji spalin, egzekwowania przepisów dotyczących czystości oraz działania urzędów do mierzenia emitowanych spalin do atmosfery. W kwestii trzeciego tematu Pan Janusz Kowalski, Wiceprezes Związku Rzemiosła Polskiego zobowiązał się do przygotowania informacji na temat planów wprowadzenia zakazu prowadzenia internatów przez szkoły i przekazania ich do Biura WRDS. Na podstawie zebranego materiału podjęta zostanie decyzja co do zasadności dalszej pracy nad zagadnieniem.
5. Członkowie Prezydium WRDS zdecydowali o odłożeniu na przyszłość tematyki dotyczącej szkolnictwa zawodowego. W pierwszej kolejności chcieliby zapoznać się z propozycjami w tym zakresie Ministerstwa Edukacji Narodowej. Z powodu braku czasu nie przedyskutowano już propozycji tematu dotyczącego powszechnego samorządu gospodarczego.
6. Oprócz październikowego posiedzenia plenarnego Rady członkowie jej Prezydium zdecydowali o organizacji jeszcze dwóch kolejnych spotkań, w listopadzie oraz grudniu. Na ostatnim posiedzeniu plenarnym zostanie podsumowana praca Rady w 2016 roku.
7. Przewodniczący WRDS, Pan Wojciech Grzeszek podziękował za członkom Prezydium za przybycie na spotkanie i udział w dyskusji.

Opracował:

Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim

Wojciech Grzeszek

